CLÁUSULA PRIMEIRA 
DA VIGÊNCIA E DO VALOR 

1. Fica aditada por 02 meses a vigência do contrato nº 57/2021, com inicio em 07 de dezembro de 
2025.  

1.1. O valor global referente à Prefeitura Municipal de Pedrinhas Paulista a ser aditado é de R$ 
20.261,30 (Vinte mil, duzentos e sessenta e um reais e trinta centavos). Mantendo-se os valores 
unitários contratados anteriormente e distribuídos conforme tabela abaixo:  

Item Valor de Licença de Uso por Prazo Determinado (Locação Mensal) 

dos Softwares (conforme descrito no Anexo I) 

U.N PREÇO PARA

[...]

de Administração e Finanças 
041220002.2.002000 – Manutenção Secretaria de Administração e Finanças  
3.3.90.40.16.0000 – LOCAÇÃO DE SOFTWARE (Desp 034-F1)  

1.2.1 O valor global referente à Câmara Municipal de Pedrinhas Paulista a ser aditado é de R$ 
3.464,50 (três mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinqüenta centavos). Sendo mantido o 
valor mensal contratado anteriormente de R$ 1.732,25 (um mil, setecentos e trinta e dois reais e 
vinte e cinco centavos).  

1.2.2 Irá onerar a dotação:  

01 - PODER LEGISLATIVO 
01.01 - CÂMARA MUNICIPAL 
3.3.90.40.00.00.00 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ 
3.3.90.40.16.00.00 - LOCAÇÃO DE SOFTWARE